
   UCHWAŁA  nr XXXI/187/05 
RADY GMINY Baruchowo 

            z dnia 29 listopada 2005   
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baruchowo w sprawie  uchwalenia budżetu 
gminy na 2005 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku  Nr 142, poz.1591 z póź. zm.) i art. 
109 i 124  ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych         
(Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148 z  późn. zm.) uchwala się , co następuje ; 
 
      
§1. 1. W uchwale Nr XXIII/142/04 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 grudnia 2004 w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok  zmienionej uchwałami; 
- Uchwałą Rady Gminy  Nr XXIV/152/05  z dnia 08.02.2005 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXV/159/05 z dnia 31. 03.2005 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXVI/161/05 z dnia 29 .04.2005. 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXVII/164/05 z dnia 14.06.2005. 
- Zarządzeniem Nr 8/2005 z dnia 27 czerwca 2005. 
- Uchwalę Nr XXVIII/165/5 z dnia 26 sierpnia 2005. 
- Zarządzenie Nr 13/2005 z dnia 22 września 2005. 
- Zarządzenie Nr 15/2005 z dnia 04 pażdziernika 2005. 
- Uchwałą Rady Gminy NR XXIX/166/05 z dnia 14 pażdziernika 2005 
- Zarządzeniem Nr 17/2005  z dnia 12 pażdziernika 2005 
- Zarządzeniem Nr 18/2005 z dnia 02 listopada 2005 
- Uchwałą Nr XXX/175/05 z dnia 14 listopada 2005. 
 
wprowadza się  następujące zmiany;  
 
1)Dochody budżetowe zmieniają się  
z kwoty 6.325.298 zł       na kwotę  6.351.522 zł   
             wg załącznika nr 1 
 
2) Wydatki budżetowe   zmieniają się   
z kwoty 6.963.591   zł   na kwotę 6.989.815 zł 
        wg załącznika nr 2 

w tym wydatki majątkowe ulegają zmianie 
z kwoty    1.611.521  zł na kwotę       1.617.521 zł  
 

3) Deficyt  budżetowy nie ulega zmianie   
i wynosi            638.293 zł 
zostanie pokryty kredytem długoterminowym 
w kwocie           285.402 zł  
i wolnymi środkami w kwocie          352..891 zł  
 
2. Zmienia się załączniki,  nr 1,nr 2, nr 4, nr5 do uchwały , o której mowa w ust. 1 w ten 

sposób, że nadaje im się brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, nr 2, nr 4, 
nr 5  do niniejszej uchwały.  

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez  wyłożenia  do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w 
Baruchowie przez  okres 15 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 
        Przewodniczący Rady Gminy 
         Jarosław Komorek 

 
 
  



 
 
 
Uzasadnienie  
 

do Uchwały Rady Gminy nr XXXI /187 /05  
z dnia 29 listopada 2005 

 
ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETOWYCH 

 
Dział 600- Transport i łączność 
  
60014- Drogi publiczne powiatowe 
Paragraf 2320- Dotacje celowe otrzymane z powiatu   na zadania bieżące  realizowane  
na podstawie porozumień  między jednostkami  samorządu terytorialnego. 
Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy  Zarządem Powiatu we Włocławku a 
Gminą Baruchowo  Powiat    przekaże w roku 2005 dotacje  w kwocie 3.784 zł  z 
przeznaczeniem   na realizację zadania  z zakresu  zimowego utrzymania  dróg 
powiatowych  oraz ulic leżących  w ciągu tych ulic. Ryczałt miesięczny  utrzymania 
dróg powiatowych  na terenie Gminy Baruchowo wynosi 2.522,78 zł. Realizacja 
powierzonych  zadań związanych  z zimowym utrzymaniem dróg  powiatowych w 
sezonie zimowym 2005 roku  została ustalona na  okres od 15 listopada 2005roku. 
 
Dział 750- Administracja publiczna 
 
75023- Urząd Gminy 
Paragraf 6260- Dotacja  z funduszu  celowego na dofinansowanie  kosztów  realizacji 
inwestycji  i zakupów inwestycyjnych. 
Zmniejszono plan dochodów o kwotę 3.000 zł.  
Na podstawie  umowy nr 82141/3/D/2005  z dnia 05 sierpnia 2005 pomiędzy  
Powiatem Włocławskim  a Gminą  Baruchowo  Powiat Włocławski  przeznaczył   na 
realizację  programu  środki finansowe otrzymane z PERON  do wysokości 112.500 zł 
ale nie więcej niż 75% wartości zakupionego  autobusu. Cena autobusu wyniosła 
146.000 zł. Zgodnie z zawartą umową dotacja otrzymana z Powiatu wyniosła 109.500 
zł czyli 146000 x 75% = 109.500.  

 
Dział756 –Dochody  od osób prawnych , osób fizycznych i innych jednostek  
 
Rozdział 75615- Podatki  i opłaty od osób prawnych 
Paragraf 0310- Zwiększono plan dochodów o kwotę 15.500 zł. plan po zmianach 
360.600 zł 
 
Dział 852 –Pomoc społeczna  
 
Rozdział 85213- Składki  na ubezpieczenia  zdrowotne opłacone za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 
Paragraf 2010- Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych gminie. 
 Na podstawie decyzji z dnia  WAB.I.3011-55/05 Wojewoda Kujawsko- Pomorskiego 
zmniejszył dotacje celową  o kwotę 300 zł Plan po zmianach 5.900 zł. 
 
Rozdział 85214- Zasiłki i pomoc w naturze. 
Paragraf 2010- Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych gminie. 
 Na podstawie decyzji WAB.I.3011-55/05 z dnia  15.11.2005 Wojewoda Kujawsko- 
Pomorski zmniejszył dotacje celową  o kwotę 3.100 zł. Na podstawie decyzji 
WAB.I.3011-54/05 z dnia  14.11.2005 Wojewoda Kujawsko- Pomorskiego zwiększył 
dotacje celową  o kwotę 4.000 zł. Plan po zmianach 70.900 zł. 

 



 
Rozdział 85219- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Paragraf 2030- Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań  
własnych bieżących gmin. 
Na podstawie decyzji WAB. I.3011-58/05 z dnia 25.11.2005 Wojewoda Kujawsko- 
Pomorski zwiększył dotacje celową   o kwotę 3.090 zł z przeznaczeniem na 
funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej. 
Rozdział 85295- Pozostała działalność 
Paragraf 2030- Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań  
własnych bieżących gmin. 
Na podstawie decyzji WAB.I.3011-56/05 z dnia  17.11.2005 Wojewoda Kujawsko- 
Pomorski zwiększył dotacje celową  o kwotę 5.000 zł.  z przeznaczeniem  na pomoc  
dla potrzebujących  w formie  posiłku  i zasiłku celowego. 
 
Dział 921 –Kultura i sztuka 
 
Rozdział 92109- Gminny Ośrodek Kultury 
Paragraf  2320-  Dotacje celowe otrzymane  z powiatu na zadania bieżące realizowane  
na podstawie porozumień  między jednostkami samorządu terytorialnego. 
Na podstawie umowy nr 48/2005 z dnia 12 10.2005 pomiędzy  
 Zarządem Powiatu we Włocławku  a Gminnym Ośrodkiem Kultury w Baruchowie 
Powiat przekaże  kwotę 1.250 zł na realizację zadania publicznego-  IV Powiatowy 
Festiwal Piosenki Dziecięcej Baruchowo 2005. 
 
    

ZMIANY W WYDATKACH  BUDŻETOWYCH 
 

 
Dział 010 –Rolnictwo i łowiectwo 
 
Rozdział 01010- Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi  
Paragraf 6050- Inwestycje  
Zwiększono plan wydatków o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę za 
opracowanie dodatku  do dokumentacji hydrogeologicznej  oraz dokumentacji 
geologicznej  zlikwidowanego otworu  na ujęciu wody w Kłótnie. 

 
Dział 600- Transport i łączność 
  
60014- Drogi publiczne powiatowe 
Paragraf 4300-Usługi pozostałe. 
Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy  Zarządem Powiatu we Włocławku a 
Gminą Baruchowo  Powiat    przekaże w roku 2005  na rzecz Gminy  dotacje  w 
kwocie 3.784 zł  z przeznaczeniem   na realizację zadania  z zakresu  zimowego 
utrzymania  dróg powiatowych  oraz ulic leżących  w ciągu tych ulic. 

 
Dział 750- Administracja publiczna 
  
75011- Urzędy Wojewódzkie 
Paragraf4210- Materiały . Zwiększono plan wydatków o kwotę 510 zł. Środki 
przeznaczone są na zakupy  związane z organizacją uroczystości z okazji  50 lecia 
pożycia małżeńskiego. 
Paragraf 4430- Różne opłaty i składki. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 500 zł. 
Plan po zmianach 300 zł 
Paragraf 4440- Odpis na ZFŚS- Zmniejszono plan wydatków o kwotę 10 zł. Plan po 
zmianach 733 zł. 
 
75022- Rady narodowe 

 



Paragraf4210- Materiały . Zwiększono plan wydatków o kwotę 600 zł. Środki 
przeznaczone są na zakupy  związane z  odbywającymi się sesjami Rady Gminy. 
Paragraf 4410- Podróże służbowe. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 600 zł. 
 
75023- Urząd Gminy 
Paragraf4040- Dodatkowe wynagrodzenie roczne . Zmniejszono  plan wydatków o 
kwotę 6000 zł. Plan po zmianach 25.800 zł,. 
Paragraf4210- Materiały . Zwiększono plan wydatków o kwotę 9.500 zł. Środki 
przeznaczone są na zakupy  związane z  bieżącym funkcjonowaniem Urzędu. 
Paragraf 4440- Odpis na fundusz świadczeń socjalnych. Zmniejszono plan wydatków 
o kwotę 2.000 zł . Plan po zmianach 13.225 zł. 
Paragraf 6060- Wydatki na zakupy inwestycyjne. Zmniejszono plan wydatków o 
kwotę 3.500 zł.  Na zakup autobusu do przewozu uczestników do ŚDS w Kurowie 
zaplanowano 150.000 zł. Ze względu na niższą cenę samochodu zmniejszono plan 
wydatków o kwotę 3.500 zł. Plan po zmianach156.500 zł 
 
Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona przeciwpożarowa 
 
75412- Ochotnicze straże pożarne 
 Paragraf4210- Materiały . Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.000 zł. Środki 
przeznaczone są na bieżące zakupy  związane z  funkcjonowaniem ochotniczych 
straży pożarnych. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe zwiększono plan wydatków o kwotę 2.000 zł Plan po 
zmianach 6.000 zł  
 
Dział 801- Oświata 
 
Dział 80101- Szkoła Podstawowa  
Paragraf 6060- Zakupy inwestycyjne- - Zwiększono plan  wydatków o kwotę 4.500 zł. 
 Zgodnie z uchwałą  nr XXIX/170/05  Rady Gminy Baruchowo  z dnia 14 listopada 
2005roku  Rada wyraziła zgodę na  kupno  działki gruntu  nr 368/1 o powierzchni 2.762 
m2 położonej w miejscowości Czarne  z przeznaczeniem na regulację nieruchomości 
zabudowanej  budynkami po byłej Szkole Podstawowej w Czarnem, 
 
Dział 852 – Opieka społeczna 
 
Rozdział 85213- Składki  na ubezpieczenia  zdrowotne opłacone za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 
Paragraf 4130 –Składki na ubezpieczenia zdrowotne. Na podstawie decyzji 
WAB.I.3011-55/05 z dnia  15.11.2005 Wojewoda Kujawsko- Pomorskiego zmniejszył 
dotacje celową  o kwotę 300 zł Plan po zmianach 5.900 zł. 
Rozdział 85214-Zasiłki i pomoc w naturze 

 Paragraf 3110- Świadczenia społeczne. Zwiększono plan wydatków o kwotę 900 zł  
Na podstawie decyzji WAB.I.3011-55/05 z dnia  15.11.2005 r.Wojewoda Kujawsko- 
Pomorski zmniejszył dotacje celową  o kwotę 3.100 zł. Na podstawie decyzji 
WAB.I.3011-54/05 z dnia  14.11.2005 Wojewoda Kujawsko- Pomorski zwiększył 
dotacje celową  o kwotę 4.000 zł. Plan po zmianach  na  zadaniach zleconych 70.900 
zł.  
Rozdział 85219-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Paragraf4210- Materiały . Zwiększono plan wydatków o kwotę 2.779 zł. Środki 
przeznaczone są na bieżące zakupy  związane z funkcjonowaniem GOPS. Kwota 
2.279 zł pochodzi z dotacji  celowej przekazanej przez Wojewodę Kujawsko- 
Pomorskiego.  
Paragraf 4260- Zużycie  energii i wody- Zmniejszono plan wydatków o kwotę 200 zł. 
Plan po zmianach 500 zł 
Paragraf 4430- Różne opłaty i składki- Zmniejszono plan wydatków o kwotę 300 zł. 
plan po zmianach 200 zł 

 



Paragraf 4440- Odpis na ZFŚS- zwiększono plan wydatków o kwotę 2.811 zł. Ze 
względu na zatrudnienie pracowników publicznych w GOPS zwiększono odpis  na 
fundusz, kwota 811 zł pochodzi z dotacji Wojewody Kujawsko- Pomorskiego. 
Rozdział   85295-   Pozostała działalność 
Paragraf 3110- Świadczenia społeczne  / posiłek dla potrzebujących/ Zwiększono plan 
wydatków o kwotę 5.000 zł. Na podstawie decyzji WAB.I.3011-56/05 z dnia  
17.11.2005 Wojewoda Kujawsko- Pomorski zwiększył dotacje celową  o kwotę 5.000 
zł.  z przeznaczeniem  na pomoc  dla potrzebujących  w formie  posiłku  i zasiłku 
celowego. 
 
Dział 921- Kultura i sztuka. 
 
Rozdział 92109- Gminny Ośrodek Kultury 
Paragraf 4210- Materiały.  Zwiększono plan wydatków o kwotę 7.250 zł.  Kwota 
6.000 została przeniesiona z paragrafu 4300. Kwota 1.250 pochodzi z dotacji 
otrzymanej z Powiatu na realizację zadania publicznego-  IV Powiatowy Festiwal 
Piosenki Dziecięcej Baruchowo 2005. 
Rozdział 92116- Biblioteka 
Paragraf 4210- Materiały.  Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.400 zł. Plan po 
zmianach 8.043 zł  Kwota 1.400 została przeniesiona z paragrafu 4300.  
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
        Jarosław Komorek 

 


